
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18 октября 2022 года № 1806-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского 
края от 02 марта 2021 года № 415-пр «О закреплении государственных 
общеобразовательных организаций Ставропольского края,
подведомственных министерству образования Ставропольского края, за 
территориями муниципальных округов и городских округов 
Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Мини
стерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования», постановлением Правительства Став
ропольского края от 20 ноября 2013 года № 421-п «Об утверждении Поло
жения о министерстве образования Ставропольского края», на основании 
письма директора государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения Ставропольского края «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» поселка Мирный от 14 сентября 2022 года № 2723 и в целях обеспе
чения права граждан, проживающих на территории поселка Мирный 
Предгорного муниципального округа Ставропольского края, на получе
ние дошкольного образования в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Ставропольского края от 
02 марта 2021 года № 415-пр «О закреплении государственных общеобразова
тельных организаций Ставропольского края, подведомственных министер
ству образования Ставропольского края, за территориями муниципальных 
округов и городских округов Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министер
ства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об



утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования», приказом Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего, и среднего общего образования» (далее соответственно -  
Порядок приема в дошкольную образовательную организацию, Порядок), 
постановлением Правительства Ставропольского края от 20 ноября 2013 года 
№ 421-п «Об утверждении Положения о министерстве образования Ставро
польского края», в целях обеспечения права граждан на получение дошколь
ного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
государственных бюджетных общеобразовательных организациях Ставро
польского края, подведомственных министерству образования Ставрополь
ского края, и по согласованию с администрациями Предгорного муници
пального округа и города Ставрополя».

1.2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Руководителю государственного бюджетного общеобразователь

ного учреждения Ставропольского края «Средняя общеобразовательная шко
ла № 3» поселка Мирный (Яцына А.А.) в соответствии с Порядком приема в 
дошкольную образовательную организацию осуществлять прием для обуче
ния по образовательным программам дошкольного образования в течение 
всего календарного года при наличии свободных мест.».

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Лобанкова А.Е., Еремина Н.А.) довести настоящий приказ до 
сведения начальника управления образованием администрации Предгорного 
муниципального округа (Адаменко Л.А.), директора государственного бюд
жетного общеобразовательного учреждения Ставропольского края «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» поселка Мирный (Яцына А.А.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр '//  Е.Н. Козюра
У


